
Prezes: Weronika Uchańska

Wiosną 2009 roku nastąpiła zmiana opiekuna Koła Naukowego Historyków
Studentów- została nim mgr Dominika Staszczyk.  

Dzień Otwarty, 3  kwietnia 2009



Sprawozdanie z XVII Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków          
Studentów, Olsztyn, 14-18 kwietnia 2009

      W dniach 14- 18 kwietnia 2009 roku w Olsztynie odbył się XVII Ogólnopolski
Zjazd Historyków Studentów. Olsztyn po raz pierwszy był organizatorem takiego
przedsięwzięcia. Pojawili się młodzi historycy nie tylko z Polski ale też np. z Grodna
czy Mińska. Nowością była współpraca organizatorów z Histmagiem- nagradzano
najlepszy referat wygłoszony w każdej z sekcji. Udział w zjeździe wzięli studenci
PWSZ:
   1.Weronika Uchańska
   2.Katarzyna Pel
   3.Agnieszka Mielniczuk
   4. Joanna Graboś
   5. Żaneta Bartosiak
   6. Agnieszka Gierłach
   7.Jolanta Grochecka
   8.Michał Zalewski
   9.Daniel Pędzisz
   10. Igor Matyjaszek
      Obrady podzielono na 18 sekcji: Historii starożytnej, bizantologii i studiów
klasycznych; Średniowiecza powszechnego; Historii Polski średniowiecznej; Historii
nowożytnej (1492-1789/1795); Historii powszechnej (1789/1795- 1918); Historii ziem
polskich pod zaborami; Historii Polski 1918- 1945 roku; Historii powszechnej 1918-
1945; Historii Polski po 1945 roku, Historii powszechnej po 1945 roku; Nauk
pomocniczych i archiwistyki; Historia wojskowości do 1789; Historia wojskowości
po 1789 roku; Gender; Historia religii, wyznań i kościoła; Historia prawa; Historia
kultury i techniki; Historia historiografii, metodologii oraz metahistorii pod
patronatem serwisu Historia i Media.
     Pierwszego dnia, wieczorem, odbyła się inauguracja w Centrum Konferencyjnym.
Rozpoczęto uroczystym powitaniem gości i prezentacją multimedialną, która
przedstawiła wszystkie ośrodki biorące udział w zjeździe. Następnie głos zabrali
przedstawiciele Uniwersytetu Warmińsko- Mazurskiego oraz władze miasta
Olsztyn. 
  Kolejne dwa dni upłynęły na obradach w sekcjach. W pierwszym dniu wystąpiła
Agnieszka Mielniczuk z referatem Obraz PRL w twórczości subkultury punk. Tego
wieczoru była zaplanowana zabawa integracyjna w jednym z olsztyńskich klubów.
Spotkanie to nie odbyło się z racji żałoby narodowej. Wykorzystaliśmy ten czas na
zwiedzanie Olsztyna późną porą. Następnego dnia wystąpili: Michał Zalewski -
Armia Macedońska w II w p.n.e., Daniel Pędzisz - Życie codzienne na kartach Jana
Długosza, Katarzyna Pel - Spór o Katyń, Joanna Graboś - Czytanie obrazów. Symbol jako
środek wyrazu w malarstwie historycznym Jana Matejki, Żaneta Bartosiak - Życie i
twórczość Henryka Kamieńskiego,  Agnieszka Gierłach - Absurdy PRL-u w filmach



Stanisława Barei oraz Weronika Uchańska - Rozwój historyczny ogrodów i parków
dworskich. Był to jednocześnie ostatni dzień obrad. 

Dzień czwarty to wycieczka do Ostródy. Był to intensywnie wykorzystany czas na
zapoznanie się z okolicami Olsztyna. Był to również sprawdzian dla naszej kondycji
fizycznej- zbyt mało czasu by mów wszystko zobaczyć. 
   Wyjazd do Olsztyna można uznać za udany. Wynieśliśmy z niego nowe
doświadczenia, nowe znajomości.  Długo będziemy wspominać wieczorne dyskusje
ze studentami z innych miast Polski. Referaty studentów PWSZ cieszyły się
popularnością- gromadziły dużą liczbę słuchaczy i niejednokrotnie wywoływały
burzliwą dyskusję. Zjazd miał jednak swoje minusy, były to znaczne odległości.
Jednak dzięki organizatorom i sponsorom  mogliśmy bezpłatnie korzystać z
komunikacji miejskiej co było znacznym ułatwieniem i jednocześnie ciekawym
doświadczeniem. 

Jolanta Grochecka 

Sprawozdanie z Trzecich Radzyńskich Warsztatów Archiwalnych  
Radzyń Podlaski,  14- 15 maja 2009

 W dniach 14- 15 maja 2009 roku odbyły się już Trzecie Radzyńskie Warsztaty
Archiwalne. Hasłem przewodnim była Kancelaria i archiwum Samorządowe.
Uczestniczyli w nich studenci  z takich ośrodków jak: Biała Podlaska, Chełm, Lublin,
Siedlce, Toruń.  Po rejestracji uczestników w Oddziale Archiwum Państwowego
(Pałac Potockich) wysłuchano następujących referatów:
- dr M. Konstankiewicz- Ustrój i organizacja urzędu gminy i jednostek organizacyjnych
samorządu gminnego,
- dr A. Górak- Instrukcja kancelaryjna i wykaz akt dla samorządy gminnego: wady i
optymalizacja, 
- dr Joanna Kowalik- Archiwum zakładowe jednostki samorządowej okiem nadzoru
archiwalnego. 
Po przerwie obiadowej gospodarze zorganizowali zwiedzanie Radzynia Podlaskiego
oraz zespołu pałacowo- parkowego. Wieczorem było spotkanie integracyjne, na
którym uczestnicy mieli szansę poznać się i wymienić się spostrzeżeniami na temat
spraw związanych z archiwistyką.
   Następnego dnia zorganizowano warsztaty  z opracowania instrukcji kancelaryjnej
wybranego urzędu- jednostki organizacyjnej samorządu gminnego przez zespoły
studenckie. Następnie przyznano wszystkim zgromadzonym certyfikaty ukończenia
warsztatów. 
    Wyjazd należy uznać za udany. Wynieśliśmy z niego cenne doświadczenia i
wiadomości, które mogą zaprocentować w dalszym kształceniu oraz zawodzie
archiwistów. Mogliśmy dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy od ludzi, którzy już
kilka lat pracują w zawodzie archiwisty.



Konferencja studencka  4 czerwca 1989- w drodze do  wolności.

   Była to pierwsza konferencja zorganizowana przez Koło Naukowe Historyków
Studentów  PWSZ w Chełmie. Słowo wstępne wygłosili: Weronika Uchańska (Prezes
KNHS PWSZ w Chełmie), mgr Z. Gardziński, W. Kuśmierz (Przewodniczący Rady
Miasta Chełm).  Z racji tak ważnej rocznicy studenci przygotowali następujące
referaty:

 Cezary Pogórski -  Sytuacja polityczna w Polsce i regionie chełmskim  przed i po
wyborach 1989 roku,

 Magda Ślązak, Agata Urbanik- Wybory 4 czerwca 1989 roku w Chełmie i na
ziemi chełmskiej,

 Jolanta Grochecka- Propaganda wyborcza przed wyborami do sejmu kontraktowego
1989 roku, 

 Justyna Kabała, Marta Staniuk- Wpływ wyborów 4 czerwca 1989 roku na zmiany
społeczno- polityczne na przykładzie regionu chełmskiego,

 Igor Matyjaszek- Działacze polityczni regionu chełmskiego okresu wyborów do
sejmu kontraktowego 1989 r.,



 Kamil Pomian- Wybory samorządowe 1990 roku w Chełmie jako następstwo
wyborów 4 czerwca 1989 roku.  

 Następnie prof. dr hab. A. Stępnik poprowadził dyskusje na temat wolności
oraz oceny wydarzenia jakim były wybory 4 czerwca 1989 roku. W dyskusji tej
uczestniczyli również uczniowie II Liceum Ogólnokształcącego w Chełmie.
Mogli podzielić się swoimi spostrzeżeniami na ten temat jako pokolenie
wychowane już po wyżej wymienionych wyborach. 

Ukazał się również trzeci numer Scienti- periodyku naukowego, zawierającego
dokonania studentów.


